Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1047
São Borja, Terça-feira, 28 de  dezembro  de 2021

________________

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 5.836, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Inclui no Calendário Oficial do
Município de São Borja o “Rodeio do
Grupo Tradicionalista Santo Antônio do
Iguariaçá”.

O VICE-PREFEITO DE SÃO BORJA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO,

Faço saber, em cumprimento ao disposto no artigo 50, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,
que a Câmara aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

         Art. 1º. Fica incluído no Calendário Oficial do Município de São Borja o “Rodeio do Grupo
Tradicionalista Santo Antônio do Iguariaçá”, a ser realizado, anualmente, no mês de fevereiro.

         Art. 2º. O evento passará a constar nas divulgações e promoções do Calendário Oficial do
Município de São Borja.

        Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 22 de dezembro de 2021.

Roque Langendolff Feltrin,

Vice-Prefeito de São Borja,

no exercício do cargo de Prefeito.

Registre-se e publique-se:28/12/2021

Reinaldo Menezes Garcia,

Chefe de Gabinete.
____________________________________________________________________________